[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 269 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo técnico para escolha da melhor medida, como construção de redutor de velocidade, instalação de semáforo ou construção de faixas elevadas, a fim de se reduzir o risco de acidentes na av. Três Corações, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Depois que foi feito o recapeamento na avenida, houve redução na altura das lombadas que deixaram de atender à função de redutor de velocidade. Falta sinalização para as lombadas que já existem e a implantação de outras, visto que o aumento do fluxo de carros é uma constante. Como as calçadas são estreitas em alguns trechos, os pedestres correm sério risco de atropelamento.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR